



ADEQUADA FINAL

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Prezados Senhores,
Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os

1.PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	COD: 226700 ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8; NÚMERO RISCO: 85; RISCO SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; PESO MOLECULAR CLORO: 74,50; DENSIDADE:	CLORITO	FRASCO 1 LITRO	4700	R\$ 1,10	R\$ 5.170,00
2	COD: 481012 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: ETÍLICO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO; CONCENTRAÇÃO: 70%	J FERES	FRASCO 1000 MILILITRO	3100	R\$ 5,90	R\$ 18.290,00
3	COD: 244273 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA;CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR:EUCALIPTO	ECONOMICO	FRASCO 500 MILILITRO	2500	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00
4	COD: 269943 ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL	ECONOMICO	FRASCO 500 MILILITRO	4320	R\$ 5,80	R\$ 25.056,00
5	COD: 269941 ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	ECONOMICO	FRASCO 1000 MILILITRO	4300	R\$ 5,90	R\$ 25.370,00



6	COD: 274717 AVENTAL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMARRAS EM CADARÇO DE ALGODÃO	DANTEX	UNIDADE	130	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00
7	COD: 229893 BALDE COM ESPREMEDOR; MATERIAL BALDE: POLIPROPILENO; MATERIAL ESPREMEDOR: POLIPROPILENO; MATERIAL BASE: AÇO TUBULAR; CAPACIDADE BALDE: 24 L; TIPO ESPREMEDOR: PRESSÃO HORIZONTAL; DIÂMETRO RODA: 3 POL; COMPRIMENTO: 87 CM; LARGURA: 44 CM; ALTURA: 92 CM; P	MOP	CONJUNTO	23	R\$ 179,90	R\$ 4.137,70
8	COD: 250007 BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL; FORMATO: CILÍNDRICO.	IBAP	UNIDADE	32	R\$ 20,70	R\$ 662,40
9	COD: 274593 BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 35 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO	IBAP	UNIDADE	36	R\$ 20,90	R\$ 752,40
10	COD: 216086 BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: EXTRA; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PLASNEW	UNIDADE	33	R\$ 9,90	R\$ 326,70
11	COD: 216085 BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 15 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PLASUTIL	UNIDADE	28	R\$ 7,80	R\$ 218,40



12	COD: 216081 BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR EMBUTIDO	PLASUTIL	UNIDADE	61	R\$ 5,90	R\$ 359,90
13	COD: 295237 CESTO LIXO; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; ALTURA: 30 CM; DIÂMETRO BASE: 8,5 CM; DIÂMETRO BOCA: 11 CM; COR: BRANCA; FORMATO: REDONDO	PLASUTIL	UNIDADE	180	R\$ 11,40	R\$ 2.052,00
14	COD: 437225 DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: ORTO-BENZIL P- CLOROFENOL 0,25%; ORTO- FENIL FENOL 0,50%. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQÜESTRANTE E CORANTE. ... ÁJAX - INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	YPE	FRASCO 500 MILILITRO	2550	R\$ 1,80	R\$ 4.590,00
15	COD: 234431 DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE; TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA; USO: GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	ULTRA FLESH	FRASCO 400 MILILITRO	730	R\$ 5,80	R\$ 4.234,00
16	COD: 231313 DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA	AZULIM	UNIDADE	4850	R\$ 1,40	R\$ 6.790,00
17	COD: 282921 DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSIONANTE NÃO IÔNICO, ÁCIDOS E INIBIDORES; APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS	LIMPOL	LITRO	425	R\$ 14,20	R\$ 6.035,00



18	COD: 251594 DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO	DULAGO	LITRO	2160	R\$ 2,30	R\$ 4.968,00
19	COD: 226698 DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM	DULAGO	FRASCO 500 MILILITRO	4675	R\$ 1,65	R\$ 7.713,75
20	COD: 404651 DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	UNIDADE	105	R\$ 24,90	R\$ 2.614,50
21	COD: 283784 DISPENSER PAPEL TOALHA; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TIPO: INTERFOLHA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 50 FOLHAS	NOBRE	UNIDADE	90	R\$ 25,80	R\$ 2.322,00
22	COD: 422715 ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: AÇO ARAMADO; MATERIAL CERDAS: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 40 CM	CONDOR	UNIDADE	46	R\$ 12,70	R\$ 584,20
23	COD: 244323 ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE; COMPRIMENTO: 7,50 CM	CONDOR	UNIDADE	94	R\$ 1,80	R\$ 169,20



24	COD: 333756 ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NÁILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA LIMO; COMPRIMENTO: 19 CM; LARGURA: 2,50 CM	CONDOR	UNIDADE	172	R\$ 1,90	R\$ 326,80
25	COD: 331870 ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	CONDOR	UNIDADE	230	R\$ 4,80	R\$ 1.104,00
26	COD: 232372 ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA; FORMATO: RETANGULAR; ABRASIVIDADE: ALTA / MÍNIMA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA	JEITOSA	UNIDADE	10100	R\$ 0,50	R\$ 5.050,00
27	COD: 225901 ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	ASSOLAN	PACOTE 8 UNIDADE	1650	R\$ 1,40	R\$ 2.310,00
28	COD: 223534 FLANELA TECIDO; MATERIAL: FLANELA; COMPRIMENTO PEÇA: 30 M; LARGURA PEÇA: 40 CM; COR FUNDO: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	JANATEX	UNIDADE	1350	R\$ 1,65	R\$ 2.227,50
29	COD: 365480 LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 28 L; TIPO: COM TAMPA FLIP-TOP;	INOX	UNIDADE	29	R\$ 120,80	R\$ 3.503,20
30	COD: 313554 LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 2,50 L; DIÂMETRO: 18,50 CM; ALTURA: 18,20 CM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	PLASUTIL	UNIDADE	44	R\$ 25,33	R\$ 1.114,52
31	COD: 356722 LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 200 L;	PLASUTIL	UNIDADE	51	R\$ 204,90	R\$ 10.449,90



32	COD: 250718 LUVA PVC; TAMANHO: VARIADO; AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	WESTER	PAR	1210	R\$ 4,40	R\$ 5.324,00
33	COD: 236336 PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA	ALUMINIO	UNIDADE	162	R\$ 4,90	R\$ 793,80
35	COD: 329708 PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 100 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	JANATEX	UNIDADE	640	R\$ 3,90	R\$ 2.496,00
36	COD: 233744 PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 73 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	JANATEX	UNIDADE	817	R\$ 2,70	R\$ 2.205,90
37	COD: 224639 PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	NOVO	PACOTE 4 UNIDADE	8400	R\$ 1,95	R\$ 16.380,00
38	COD: 295691 RODO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M	ALUMINIO	UNIDADE	300	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
39	COD: 226631 SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME	ESPUMIL	EMBALAG EM 5 UNIDADE	2300	R\$ 5,13	R\$ 11.799,00



40	COD: 226794 SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS:AMACIANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL	IAPO	EMBALAG EM 2 QUILOGR AMA	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
42	COD: 397682 SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: VERDE; LARGURA: 75 CM; ALTURA: 105 CM; ESPESSURA: 0.08 MM	EVOBAG	PACOTE 100 UNIDADE	230	R\$ 25,80	R\$ 5.934,00
43	COD: 226091 SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 15 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 39 CM; ALTURA: 58 CM	EVOBAG	PACOTE 100 UNIDADE	1410	R\$ 6,90	R\$ 9.729,00
44	COD: 331917 SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	FLIK	PACOTE 10 UNIDADE	640	R\$ 5,85	R\$ 3.744,00
45	COD: 226092 SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 30 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 59 CM; ALTURA: 62 CM	MAX	PACOTE 10 UNIDADE	1450	R\$ 1,40	R\$ 2.030,00
46	COD: 226093 SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 50 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 63 CM; ALTURA: 80 CM	MAX	PACOTE 50 UNIDADE	810	R\$ 2,10	R\$ 1.701,00
47	COD: 236605 SAPONÁCEO; COMPOSIÇÃO: DETERGENTE; APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	CIF	POTE 500 GRAMA	295	R\$ 8,80	R\$ 2.596,00
48	COD: 249903 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO USO: LIMPEZA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; COR: INCOLOR	TUPI	FRASCO 500 MILILITRO	650	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00



49	COD: 317433 TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA; TIPO FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 21,50 CM; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL	SNACK	FARDO 1000 FOLHA	815	R\$ 5,90	R\$ 4.808,50
50	COD: 254496 VASSOURA; MATERIAL CERDAS: NÁILON; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO CEPA: 30 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 8 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	ENCANTADA	UNIDADE	670	R\$ 5,50	R\$ 3.685,00
						R\$ 271.490,27
VALOR GLOBAL R\$ (Duzentos e Setenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa Reais e Vinte e Sete Centavos).						

2. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS I
11.701.482/0001-30
ENDEREÇO: R SANTA TEREZA n° 1245 SALA D CENTRO
TELEFONE: (99) 8111-4477
FAX: (99) 3528-3685
E-MAIL: GEONEY-DAMACENO@HOTMAIL.COM

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: GEONEY DAMACENO SILVA
CPF: 019.199.153-89
RG: 20447922002-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO BERNARDO n° 31 OURO VERDE - IMPERATRIZ

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias contados da data de abertura da sessão

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL
AG: 0554-1
C/C 95.947-2
GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ-MA 31 DE JANEIRO DE 2022

**GEONEY
DAMACENO
SILVA:
01919915389**

Assinado digitalmente por GEONEY DAMACENO SILVA: 01919915389
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=14483178000190, OU=Presencial, OU=Certificado FF A1, CN=GEONEY DAMACENO SILVA 01919915389
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-01-31 14:22:44
Font Reader: Versão: 5.7.0